
 
 

 
Istituto di Alta Formazione Artistica e Musicale 

Via Roma 19 - 12100 Cuneo 
Tel 0171 693148 - Fax 0171 699181 
ghedini@conservatoriocuneo.it 

conservatoriocuneo@pec.conservatoriocuneo.it 
www.conservatoriocuneo.it  

_____________________________ 
 

Prot. n. 7074/A2                            Cuneo, 11 novembre 2024 

 
 

IL DIRETTORE 

 
 

VISTO  l’art. 1 quater del D.L. n. 250/2005 convertito in Legge n. 27/2006, con il quale le 

Istituzioni di Alta Formazione Artistica e Musicale sono state autorizzate a 

bandire procedure concorsuali per il personale tecnico e amministrativo; 

VISTO  la nota ministeriale Prot. N. 6317/MGM del 24 settembre 2012 riguardante le 

assunzioni a tempo determinato – profili di Assistente e Coadiutore – indicazioni 

operative; 

VISTA  la nota del Direttore Generale per l’Alta Formazione Artistica Musicale e 

Coreutica del 28 ottobre 2013 prot. nr. 8880, che ha confermato quanto già 

comunicato con precedente nota prot. nr. 5259 del 27 luglio 2012, con cui erano 

state prospettate modalità di costituzioni di graduatorie d’istituto e del loro 

aggiornamento annuale relativamente ai posti vacanti e/o disponibili per il profilo 

di “assistenti” e “coadiutori”; 

VISTO il D.P.R. n. 82 del 16/06/2023 Regolamento recante modifiche al decreto del 

Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme 

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità' di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi; 

VISTO il Decreto dirigenziale n. 15427 del 01 dicembre 2023, con il quale sono state 

ripartite tra le Istituzioni AFAM le facoltà assunzionali relative al personale 

tecnico-amministrativo e che ha previsto che tale attribuzione sostituisca la 

precedente procedura - basata sull’autorizzazione a bandire i concorsi e sul 

decreto di autorizzazione ad assumere - che è quindi assorbita dal conferimento 

alle Istituzioni delle facoltà assunzionali, caricate in piattaforma; 

VISTO il Decreto dirigenziale n. 5844 del 18 aprile 2024, con il quale, a parziale rettifica 

della tabella A di cui al Decreto dirigenziale n. 15427 del 01 dicembre 2023 sono 

state integrate le facoltà assunzionali relative al personale tecnico-amministrativo; 

VISTE le facoltà assunzionali di cui il Conservatorio di Musica di Cuneo già disponeva 

con riferimento al personale Operatore (ex Coadiutore) Area I, per n. 1 posti; 

VISTI  i CC.CC.NN.LL. del Comparto AFAM; 

VISTO  il bando bando graduatoria d’istituto – 24 mesi - personale “t. a.” prot. 6995/I1 del 

6 novembre 2024 

VISTO  l’art. 7 del predetto bando che disciplina la nomina e la composizione della 

commissione esaminatrice; 
VISTO  l’art. 555 lett. B del TU 297/94, che disciplina la composizione delle commissioni 

esaminatrici per il reclutamento del personale amministrativo, tecnico ed 

ausiliario; 

 
 
 
 
 

mailto:ghedini@conservatoriocuneo.it
mailto:conservatoriocuneo@pec.conservatoriocuneo.it
http://www.conservatoriocuneo.it/


DECRETA 

 

Che la Commissione esaminatrice designata per la valutazione delle domande pervenute per il 

profilo Operatore (Ex Coadiutore) Area I è composta da: 

 

Il Vice Direttore Prof. Gian Rosario Presutti in qualità di Presidente della Commissione;  

Il Direttore Amministrativo Dott.ssa Elisabetta Olivero - Componente; 

L’Assistente Sig.ra Angela Losapio – Componente. 

L’Assistente Sig.ra Manuela Morreale funge da segretario verbalizzante. 

 
La Commissione è convocata presso la sede del Conservatorio martedì 12 novembre 2024 alle 

ore 10.00. 

 
                               
 
 

IL DIRETTORE 

                         Prof.ssa Deborah Luciani 

 


		2024-11-11T10:25:44+0000
	DEBORAH LUCIANI




